2025 年 10 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ヒロホールディングス

（コード番号 5130 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 向山 孝弘

問合せ先 取締役財務経理部長 東浦 晃

T E L 0745-71-6661

U R L https://www.kk-hiro.com

奈良県 SDGｓ企業認証制度（アドバンス）認証のお知らせ

当社は、令和７年 10 月７日付けで奈良県より SDGｓ企業認証制度（アドバンス）の認証を受けまし

たので、お知らせいたします。

１．「奈良県 SDGｓ企業認証制度」とは

（１）奈良県 SDGｓ企業認証制度の概要

① ＳＤＧｓに関連する取組を実施する中小企業を県が認証し、中小企業のＳＤＧｓの取組を「見

える化」します。

② 認証企業には、県内関係機関と連携して「ＰＲ」や「資金」など様々なメリットを提供し更

なるＳＤＧｓの取組進展を後押しします。

（２）奈良県 SDGｓ企業認証制度のメリット

【PR】

① ロゴマーク(アドバンス認証)の使用

② 県の HP、SNS による認証企業の紹介や SDGs に関するイベント等でのＰＲをアドバンス企

業として実施

③ 認証企業同士の交流等の機会を提供

【資金】

① 「SDGs 推進資金（アドバンス認証枠）」による融資

② 特定公契約の業者選定時の加点評価

（３）「奈良県 SDGｓ企業認証制度」の内容

「社会」「経済」「環境」の各分野の重点項目に１つ以上取り組み

・20 項目以上の取り組みについて認証を受けた企業が『アドバンス認証』

・10～19 項目の取り組みについて認証を受けた企業が『スタンダード認証』

となります。

以上